2022年１月 31日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長 香田 哲朗

（コード番号 ３９３２ 東証第一部）

問合せ先 ＣＦＯ     米島 慶一

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

投資事業有限責任組合（子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が行っているスタートアップへの投資をさらに推進す

るため、Dawn Capital１号投資事業有限責任組合（以下、「本ファンド」という。）を設立すること

（子会社の設立）を決議しましたので、お知らせいたします。

１. 本ファンド設立の理由

当社は「世界をエンターテインする。クリエイターと共振する。」をミッションに、「ゲームを軸

とした IPプロデュースカンパニー」としてグローバルに事業を展開するエンターテインメント企業

です。当社グループは今後、さらなる成長を加速させるため、責任と権限を一体化して事業を運営す

るベンチャーカンパニーグループを目指してまいります。

その一環として、これまで当社が運営していたスタートアップへの投資について、意思決定のさら

なる質と速度の向上を可能にするため、本ファンドを設立することといたしました。

今後につきましては、スタートアップ業界へ貢献できるようメンバーの才能を最大限引き出すこと

に努め、スタートアップやイノベーションのエコシステムの活性化や起業文化の醸成に貢献していき

たいと考えております。

２. 本ファンド（異動する子会社）の概要

(1)  名 称 Dawn Capital１号投資事業有限責任組合

(2)  所 在 地 東京都品川区上大崎二丁目13番30号 oak meguro８階

(3)  設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律

(4)  組 成 目 的 国内のスタートアップへの投資

(5)  組 成 日 2022年４月（予定）

(6)  出 資 の 総 額 最大50億円（キャピタルコール方式を採用予定であり、将来想定

される額を記載しております。）

(7)  出資者・出資 比

率・出資者の概要

Dawn Capital有限責任事業組合（業務執行組合員） 2.0％

株式会社アカツキ（当社）           98.0％

(8)  業務執行組合 員

の 概 要

名 称 Dawn Capital有限責任事業組合

所 在 地 東京都品川区上大崎二丁目13番30号 oak

meguro８階

代表者の役職・氏名 組合員 株式会社Akatsuki Ventures

その他の組合員につきましては組合員との

守秘義務により非開示とさせていただきま

す。

事 業 内 容 投資ファンドの運営管理

出 資 金 100百万円

(9)  上場会社（当社）

と の 関 係

資 本 関 係 当社は当該ファンドに出資いたします。

人 的 関 係 当社は当該ファンドの有限責任組合員とな

ります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

業 務 執 行 組 合 員

と の 関 係

業務執行組合員は当社の子会社となりま

す。

３. 日程

(1)  取締役会決議日 2022年１月31日

(2)  子会社異動日・本ファンド設立に係る契約締結日 2022年４月１日（予定）

４. 今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上